
Preisblatt Wasser 

Für das Versorgungsgebiet der Stadtwerke Dingolfing GmbH gelten folgende Gebühren:

Verbrauchsgebühr (je entnommenen m³ Wasser)

netto brutto

Wassergebühr bis 31.03.2023 je m³ 1,24 €                     1,33 €                     

Wassergebühr ab 01.04.2023 je m³ 1,77 €                     1,89 €                     

Bauwasser je m³ 2,50 €                     2,68 €                     

Grundgebühr (abhängig vom Durchfluss des verwendeten Wasserzählers)

Hauswasserzähler netto brutto

bis 31.03.2023 Zählergröße Q 3 / 4 je Jahr 42,06 €                  45,00 €                  

ab 01.04.2023 Zählergröße Q 3 / 4 je Jahr 52,58 €                  56,26 €                  

bis 31.03.2023 Zählergröße Q 3 / 10 je Jahr 86,00 €                  92,02 €                  

ab 01.04.2023 Zählergröße Q 3 / 10 je Jahr 107,50 €                115,03 €                

bis 31.03.2023 Zählergröße Q 3 / 16 je Jahr 130,00 €                139,10 €                

ab 01.04.2023 Zählergröße Q 3 / 16 je Jahr 162,50 €                173,88 €                

Großwasserzähler netto brutto

bis 31.03.2023 GWZ Q 3 / 25 (DN 50) je Jahr 420,00 €                449,40 €                

ab 01.04.2023 GWZ Q 3 / 25 (DN 50) je Jahr 525,00 €                561,75 €                

bis 31.03.2023 GWZ Q 3 / 63 (DN 80) je Jahr 540,00 €                577,80 €                

ab 01.04.2023 GWZ Q 3 / 63 (DN 80) je Jahr 675,00 €                722,25 €                

bis 31.03.2023 GWZ Q 3 / 100 (DN 100) je Jahr 600,00 €                642,00 €                

ab 01.04.2023 GWZ Q 3 / 100 (DN 100) je Jahr 750,00 €                802,50 €                

bis 31.03.2023 GWZ Q 3 / 250 (DN 150) je Jahr 780,00 €                834,60 €                

ab 01.04.2023 GWZ Q 3 / 250 (DN 150) je Jahr 975,00 €                1.043,25 €             

bis 31.03.2023 GWZ  > Q 3 / 250 (DN 150) je Jahr 900,00 €                963,00 €                

ab 01.04.2023 GWZ  > Q 3 / 250 (DN 150) je Jahr 1.125,00 €             1.203,75 €             
Bei Verbundwasserzählern wird sowohl für den Haupt- als auch für den Nebenzähler eine Grundgebühr entsprechend

der Zählergröße in Rechnung gestellt.

Bewegliche Wasserzähler (Standrohre) netto brutto

ab 01.01.2023 Grundgebühr je Zählergröße je Jahr

zzgl Tagessatz je Tag 2,00 €                     2,14 €                     

zzgl Verwaltungsgebühr je Ausgabe 50,00 €                  53,50 €                  

zzgl Verbrauchsgebühr/Bauwasser je m³ 2,50 €                     2,68 €                     

In den Bruttobeträgen ist die derzeitig gültige Mehrwertsteuer von 7% (Stand 01/2023) enthalten.

Zu Ihrer weiteren Information:

Abwassergebühr (je entnommenen m³ Wasser) 0,96 €                     

Niederschlagswasser (je m² versiegelte Fläche) 0,30 €                     

Auf Abwassergebühren wird keine Mehrwertsteuer erhoben.

Für weiter Fragen wenden Sie sich bitte telefonisch an 08731/5060-117  -  119 oder besuchen 

Sie das Kundencenter der Stadtwerke in der Wollerstr. 3 in Dingolfing. 

Weitere Informationen finden Sie auch auf der Homepage der Stadtwerke unter

www.stadtwerke-dingolfing.de.
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